Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/LBG Nº 120/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 08 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a construção de Quiosque no Parque de Exposições.

A proposta tem como objetivo melhorar a infraestrutura do local, contribuindo também

de forma positiva para o trabalho dos comerciantes, que podem oferecer serviços como

alimentação e bebidas, aumentando o conforto dos visitantes e munícipes. Isso também

pode valorizar o espaço público, tornando o parque mais atrativo, agradável e funcional.

Sendo um lugar onde muitas pessoas praticam suas atividades físicas e teriam, assim, um

ponto de encontro, lazer e diversão.

Além disso, a iniciativa busca não só aprimorar a infraestrutura do Parque de Exposições,

mas também proporcionar benefícios sociais, econômicos e culturais à comunidade. O

que é de grande valia, no dia a dia das pessoas que frequentam e fazem uso do espaço,

especialmente em dias de evento no local.

Desde já, agradeço pela atenção e contamos com o apoio de Vossa Senhoria para atender

essa importante demanda.

Atenciosamente,

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/